Osterkarten mit Miniatur-Tur

Anleitung Nr. 2768
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 7.7 .7 .7

Arbeitszeit: 2 Stunden

Diese Miniatur-Osterhasentiiren sind eine niedliche Variante der Feentiir bzw. Wichteltiir. In sanften Pastelltonen
gestaltet sind sie ideal als Friihlingsdekoration oder als schone personalisierte Karte fiir einen Ostergruf. Eine
tolle Osterdekoration fiir Osterhasenspabl.

So gestalten Sie die auBergewohnlichen Karten:

Diese Karten konnen ganz nach Belieben hergestellt werden. In unserem Beispiel haben wir zunéchst die Tiiren mit
Bastelfarbe gestaltet. Durch Auftupfen von brauner Stempelfarbe auf die Tiirzargen haben wir den Tiiren eine
schone Struktur gegeben.

Fiir die Tiir mit den Hasenohren schneiden Sie Ohren und Innenohren aus einem ausgesuchten Papier aus und
kleben die Teile tibereinander. Fixieren Sie nun beide Tiiren und die Ohren auf den Karten.

Nun kdnnen die Karten mit weiteren Accessoires wie Streuteilen und Papieren verschonert werden.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:
Artikelnummer
12401
16599
14879
16415

543583-04

Artikelname
Motiv-Fotokarton "Palettenholz"

VBS Miniatur Tiir "Tampere"

Bastelpapier-Block "Rainbow Colours"

VBS Bastelfarbe, 50 mIPastell-Rosa

StempelkissenSchokolade

Menge


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

