

Osterkarten mit Miniatur-Tür

Anleitung Nr. 2768

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: 2 Stunden

Diese **Miniatur-Osterhasentüren** sind eine niedliche Variante der Feentür bzw. Wichteltür. In sanften Pastelltönen gestaltet sind sie ideal als Frühlingsdekoration oder als schöne **personalisierte Karte** für einen Ostergruß. Eine tolle Osterdekoration für Osterhasenspaß.



So gestalten Sie die außergewöhnlichen Karten:

Diese **Karten** können ganz nach Belieben hergestellt werden. In unserem Beispiel haben wir zunächst die Türen mit **Bastelfarbe** gestaltet. Durch Auftupfen von brauner Stempelfarbe auf die Türzargen haben wir den Türen eine schöne Struktur gegeben.

Für die **Tür** mit den Hasenohren schneiden Sie Ohren und Innenohren aus einem ausgesuchten Papier aus und kleben die Teile übereinander. Fixieren Sie nun beide Türen und die Ohren auf den Karten.

Nun können die Karten mit weiteren Accessoires wie **Streuteilen** und Papieren verschönert werden.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
12401	Motiv-Fotokarton "Palettenholz"	1
16599	VBS Miniatur Tür "Tampere"	1
14879	Bastelpapier-Block "Rainbow Colours"	1
16415	VBS Bastelfarbe, 50 mlPastell-Rosa	1
560085-95	VBS Bastelfarbe, 50 mlFeige (leider ausverkauft)	1
543583-04	StempelkissenSchokolade	1